
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  

ОТ 03 ОКТЯБРЯ 2008 ГОДА № 940 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТЕКСТА, 

МУЗЫКИ И ПОРЯДКА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ГИМНА  

ГОРОДА ВОЛОГДЫ» 

 

 

Принято Вологодской городской Думой 

11 сентября 2014 года 

 

 

На основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город 

Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Порядок использования гимна города Вологды, утвержденный 

решением Вологодской городской Думы от 03 октября 2008 года № 940, 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Гимн города Вологды может исполняться: 

- при вступлении в должность Главы города Вологды; 

- при открытии первой и закрытии последней сессии Вологодской городской 

Думы очередного созыва, а также при открытии первой по счету в каждом 

очередном году сессии; 

- во время открытия памятников и памятных знаков, воздвигнутых на 

территории города; 

- во время вручения наград, учрежденных органами местного 

самоуправления муниципального образования «Город Вологда»; 

- при открытии и закрытии торжественных мероприятий, проводимых 

органами местного самоуправления и иными организациями; 

- при проведении городских праздников и спортивных соревнований.». 

1.2. Пункт 5 исключить, изменив соответственно дальнейшую нумерацию 

пунктов. 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и 



  

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

 

Председатель  

Вологодской городской Думы 

 

Ю.В. Сапожников 

Глава города Вологды 

 

 

Е.Б. Шулепов

 

 

 

 

 

 

Подписано Главой города Вологды 

11 сентября 2014 года 

№ 2280 


